
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO ATTIVITA' PRODUTTIVE, SOCIO-CULTURALI,  TURISTICHE
E SPORTIVE, GARE E CONTRATTI - SETTORE GARE E CONTRATTI

DETERMINAZIONE

N. 1084  del  20/10/2016

Oggetto : lavori di rifacimento strade urbane ed extra-urbane. Aggiudicazione definitiva

Il Dirigente
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
Determinazioni del  Dirigente del Dipartimento Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici, Ambiente, Viabilità e 
Protezione civile:
- n. 979/Gen del 13/10/2015 con la quale si è approvato il progetto esecutivo dei Lavori di rifacimento strade 
urbane ed extraurbane;
- n. 409 del 8.04.2016   con la quale si è approvata  determina a contrarre, nella quale si stabiliva il criterio di scelta del 
contraente, ex art 95 co, 4 del D. Lgs. 50/2016, al massimo ribasso;

Determinazioni dirigenziali adottate dal Dirigente del Dipartimento Attività produttive socio culturali, 
turistico sportive, Gare e contratti:
- n. 515 del 6/05/2016 si è approvato il bando di gara e relativi allegati;
- n. 699 del 23/06/2016 è stato nominato il seggio di gara;
CONSIDERATO:

- che il seggio di gara, nel corso delle prime sedute, ha demandato al settore gare e contratti 
l'esperimento del soccorso istruttorio;
- che il seggio di gara ha disposto l'ammissione con riserva di tutti i partecipanti per i quali era stato 
attivato il soccorso istruttorio le cui motivazioni sono facilmente rinvenibili dalla lettura del verbale n. 6 
del 4/0/2016;
- che il seggio disponeva la verifica dell'anomalia dell'offerta risultata tale a seguito dell'applicazione del 
metodo di cui alla lettera E ai sensi dell'art. 97 co. 2 del D. Lgs. 50/2016;
-che il metodo è stato scelto con estrazione tra quelli previsti dal codice avvenuto al primo insediamento 
del seggio;
- che con nota prot. 43882 del 7/09/2016 il RUP richiedeva al settore gare di avvalersi per la verifica 
dell'anomalia della stessa commissione, da ciò con nota 44669/D del 13/09/2016 il capo settore comunica 
al seggio di gara l'ampliamento delle competenze per la verifica dell'anomalia;
- che con nota prot. 42236 del 29/09/2016 la commissione dichiara concluso il processo di verifica 
dichiarando seria ed attendibile l’offerta presentata, procedendo, così all’aggiudicazione provvisoria alla
soc. Gif costruzioni srl.
 

Preso atto dell’intero procedimento;
Atteso che si sono avviate le verifiche dei requisiti generali;
VISTE:
- la nota prot. 50021 del 13/10/2016 con la quale si richiede al tribunale ordinario di Latina il certificato 
fallimentare;
- la nota prot. 50020/U del 13/10/2016 con la quale si richiede alla cancelleria penale il certificato dei carichi 
pendenti;
- la nota 50019/U del 13/10/2016 con la quale si richiede all'ispettorato del lavoro se la ditta ha assolto gli 
obblighi di cui all'art. 17 della L. 68/1999 (diritto al lavoro dei disabili);
- la nota prot. 50018/U indirizzata all'Agenzia delle Entrate, con la quale si richiede la regolarità fiscale;

protterracina.AOO1.DET.R.0001084.20-10-2016.h.09:27



- i certificati del casellario giudiziale rilasciati dalla Procura della Repubblica di Latina, a seguito di richiesta
da parte dell'Ente prot. 49945/u del 13/10/2016, nn. 3818399/2016/R rilasciato per l'Amministratore unico e 
3818400/2016/R rilasciato per il socio di maggioranza;
- il DURC, prot. 4073239 contenente attestazione di regolarità nei confronti di INPS INAIL e CNCE
la richiesta della comunicazione antimafia avente prot. n.PR_LTUTG_Ingresso_0023434_20161013;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” e successive modificazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
VISTO il D.L.vo n. 50/2016;
VISTO   il Decreto Sindacale prot. n° 36925/D del 22/07/2016 con il quale, al sottoscritto è stato confermato 
l’incarico dirigenziale e correlativa direzione e responsabilità tecnico-gestionale dell’intestato Dipartimento;
Atteso che non esistono conflitti di interesse dal parte del responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 
bis della legge 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012 e l’assenza di vincoli di 
parentela con il contraente ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 9, lett. e) della L. 190/2012 e 
dell’art. 6 del DPR 62/2013;
  

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in narrativa:
 
1 - di aggiudicare definitivamente l’appalto dei “Lavori di rifacimento strade urbane ed extraurbane” alla 
Ditta Gif Costruzioni srl con sede in Fondi (LT) in via Antonio Marzano 5, CF/P.IVA 01742030594 a seguito 
del ribasso offerto all’elenco prezzi del 56,322%;
 
2- di dare atto che la presente aggiudicazione assume efficacia differita fino al ricevimento delle certificazioni
richieste agli Enti preposti per la verifica del possesso dei requisiti generali dettagliate in premessa;
 
3- di demandare il Dirigente del Dipartimento Urbanistica, Edilizia, lavori Pubblici, Ambiente, Viabilità e 
Protezione civile, a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto 
di appalto dei lavori suddetti, nonchè l’adozione dell’impegno di spesa;

DI DARE ATTO        che il presente provvedimento: 
·       è esecutivo dall’apposizione del visto di copertura finanziaria;
·       va comunicato, per  conoscenza, alla Giunta Comunale tramite l’Ufficio 
Segreteria Generale;
·       va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato presso il 
Dipartimento Affari Generali – Segreteria Generale;.
·       Va  pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  consecutivi;

 
 

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

giampiero negossi

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartimento Finanziario (*)

dott.ssa Ada Nasti



(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


